Seruatur sub forma vel pulueris reliquorum more, vel Electuarii tabulati, addita ad singulas pulueris vncias sacchari libra.

Omnibus pulmonum & thoracis affectibus calidis confert, maxime tamen confessus ac macilentis, pleuritidi, lingue & faucium asperitati, tussi, & sputo coquendo & expectorando. Vires.

C A P. XIX.

Pulus Diapenidii sine speciebus, D. N.

Myrepſi.

¶. *Penidiorum 3 ij.
nucleorum pineorum,
amygdal. dulc. mund.
sem. papauer. alb. an. 3 ij.
sueci glycyrrhiza,
gummi tragacanthi,
gum. Arabici.
sem. ij. frigid. maior. mund.
amyli an. 3 j. R.
caphura gr. viij.
Fiat omnium puluis.*

C O M M E N T A R I V S.

Diapenidion vel paratur sine specie. Dispensi-
b MS.

dion sine speciebus. bus, ut formula descripta, vel cum speciebus. additis cinnamomo, caryophyllis & zinzibre, quo modo describitur. Myrepolo primo eius authore. Sicque paratum *Diapenidion cum speciebus* nominatur. *Æ*quali vero pondere dictæ species, amygdala, semen passeris, & glycyrrhiza suæ ponuntur.

Electuarium de speciebus diapenidii. Seruantur vel forma pulueris, vel Electuarii solidi, quod authoris decreto sic conficitur. In aqua libra, violarum vnciæ tres macerandæ & coquendæ, donec violaceum aqua colorem nanciscatur; In cibatura coquenda sacchari libra una ad cōsistentiam Electuarii solidi, cui adhuc elenti, *penidia* & reliqua simplicia lænigata, ita permiscenda & subigenda, ut formam solidam ac idoneam acquirant, ex qua tesserae, seu tabellæ quadratæ, vel rhomboides concinnentur, & vsui reponantur. Sic omnes uno fere consensu *Diapenidion* cōficiunt, pauci tamen in simplicium proportione conuenient: Singuli enim singularum pondus immutant, vñitatisima tamen hæc est formula quam exhibemus.

Diapenidium cum & sine speciebus vires. Vale tuticulosis, pleuriticis, peripneumonitis, asperiti faucium, & asperæ arteriæ, raucedini, & vitis pulmonum multis. Sic cum speciebus paretur, præter enumeratos effectus, incidit, attenuat, & humores lentes, crassos, frigidos coquit, & ad expectorationem apparat.

C A P. XX.

*Confectio de Rebecha.**2. Puluer. Diaires.*

diatragacanthi frigid. an. 3ij.
pul liquiritiæ 3 ss.

sacchari candi 3ij.

sacchari albiss. ib. j. ss.

Cum gummi tragacantho in aqua rotarum soluto fiat pasta, ex qua formetur bacilliæ, ut reponandi.

COMMENTARIVS.

Hæc licet confectio sit authoris incerti, vñitatisima tamen est, sapore gratissima, & effectu commendatissima. Pulue-

res, quibus constat, seorsim quidem seruantur, sed vbi miscentur simul, vel *tragacantho aqua rofarum*, vel alia conueniente soluto, vel *saccharo* humore quadam idoneo liquato & cocto coguntur in massam, ex qua vel tesserae, vel pastilli, vel bacilli formantur. Inter aurem pulueres bechicos annumerauimus, quod ex iisdem constet, & ad eadem usurpetur. Quidam *Vnde ha-putant, hanc Confectionem dici Rebecha, beat nomen.* quasi *bechicam*; Est enim Bechicum insigne, quod cum olim imperarent Medici, sicque prescriberent: *U. bechi*: Ignari cōiunctim dixerunt *Rebechi*, dein *Rebecha*, vnde Confectionis huius nomen.

Optime medetur rusticis, asthmati- *Vires.*
ticis, Empyricis, pleuriticis, linguæ & fauci-
um asperitati, raucedini, & difficulter spi-
rantibus.

C A P. XXI.

De Penidiis.

INTER Bechica & Atteriacam multum commendantur *Penidia*, quæ medicamentum sunt ex paucioribus compositum. Constat enim tantum *saccharo*, & *aqua hordei* ea proportione & arte coctis, ut massa quedam exurgat admodum solida, & ita tractabilis, ut digitis nō adhæreat, & facile in fila ducatur tenuiora, crassiora, breuiora, aut longiora: Quod ut probefiat, adhuc calens massa vñco ferreo trabecule affixo addueitur, reducitur, trahiturque denuo, quo usque dealbetur, & ex filis di-
ctis variae figuræ ducantur.

Bulcasius eius compositionis author ex aqua pura, saccharo & melle parabat, cum tantillo olei amygdalarum amararum cōmisto. Nunc vero *aqua hordei* sumitur, mel relinquitur, & marmor tantum, super quod medicamentum adhuc calens pro-
prieuit, & manus, quæ id ipsum contrectant ac subigunt, oleo linuntur, ut minus ad-
hæscat.

Ab albedine, quam medicamentum hoc inter subigendum, & duendum, acquirit, *Alphenicium* in Officinis nominatur.

O O O - 3 Pluri-

M. Plurimum cōfert tussi, raucedini, arte-
riæ asperitati, sputo mouendo, coquendo,
excludendo, & omnibus affectibus pul-
monum & thoracis.

moschi 9j
Fiat Electuarium molle, vase vitro ob-
turato seruandum.

COMMENTARIUS.

Pharmacopolarum maior numerus
sericum, suco granorum infectiorum,
seu Kermes recens tinctum in aqua ro-
sacea pomorum infundunt: Mauult ta-
men Ioubertus, in cuius sententiam de-
scendo, crudum sericum in dictis liquo-
ribus ante infundere: Dein expressio-
ni factæ succum Kermes adiicere. Sic
enim minor sit iactura, & facilius seræ
virtus, si quæ sit, seorsim, ac ante tinctu-
ram, per infusionem elicetur. Et licet
Melue primus eius author aliter statuer-
it, ab eo tamen, ut alio quoquis authore
discedere fas est, dum nihil peccatur, aut
susceptæ rei executio melius, utiliusque
perficitur. Magis igitur his assentior,
qui sericum crudum, nec infectum in a-
qua rosarum, & succo pomorum mace-
rant, & expressioni postea Kermes succum
adiiciunt.

Prudenter vero in Antidotario Roma-
no vñciæ tantum quatuor setæ maceran-
tur, cum & ipsa nullo compositionis dis-
pendio possit omitti. Ut enim refrap-
tarii, sic nimium creduli nomen odi;
nec quicquid dicitur aut scribitur, men-
ti præcipitanter adhuc inhæsit: Nam vt
libere fatear; sericum cum sit excremen-
tum fôrdidi curulam infecti, vix eo ad-
tot pollere
séricum nō
duci possum, vt credam, tot ipsum pol-
lere dotibus, quot illi antiquior ætastrî
adbuti. Scio quidem nec lutum viribus de-
stitutum; nec cymices & animalium pi-
los, vngues, stercora à pharmacopoliis
ableganda, sed quibus cardiaca virtus
iners est, acris & molesta qualitas effi-
caciissima sâpe. Sed de Serico postea fu-
sius & aprius suo loco. Reduo nunc ad
nostram Confectionem, in qua lapis La-
zuli ponitur, sed non eo modo, quo in
pilulis, quæ ab ipso nomen habent. Illic
enim crudus ponitur, ut remaneat pur-
gatoria